A illa Jeremie vox : « In cupiditate animæ suæ fere-
 batur quod quæ patitur anima non facile potest
 revocari⁶⁵. » Ideoque idem, quis eam esset aver-
 surus, postulavit. Neque vero Jerusalem, inquit,
 cuius malis incumbere desinebat; quam his verbis
 alloquitur : Non me rogasti; aut secundum Aquila-
 lam : Non precata es, ut veniam consequeris.
 Fuerat enim initio nihil peccare quidem, tempe-
 rantis immorari autem valde, et perseverare, de-
 sperata. Cujusmodi est et illud : « Nonne qui cadit,
 non resurgit? Aut qui avertit, non revertitur⁶⁶? »
 Est enim ad eorum, qui respiciunt, admissionem
 facilis et promptus, qui per prophetam quemdam
 hunc in modum loquitur : « Convertimini, filii revertentes, et sanabo contritiones vestras⁶⁵. » At
 illi, tanquam sorvare Deus non posset, cum Babylonii ingruerent, 646 idololatriam adduxerunt.

B · Hinc est quod ait : Quem timeas mentita es mihi?
 Quid enim virium mortalis habet Babylonius, si
 cum Deo conferatur? Scribitur enim de Deo apud
 prophetam in hæc verba : « Qui continet orbem terræ,
 et habitantes in ea, tanquam locus⁶⁶. » Et apud eum-
 dem : « Nonne gentes omnes, tanquam gutta de celo,
 et tanquam saliva, et quasi momentum statera repu-
 tantur? Cui Dominum conparastis⁶⁷? » At Aquilas,
 pro quo, Quem timeas perterrita es, legimus : Mansisti
 inquit, a seculo sine metu, et sine pietate; quasi
 dicat : Quantumvis ipsa olim piam te fore polliceri
 visa sis, non præstitisti tamen; sed mentita es, quæ
 mei antea non sis recordata : imo ne tunc quidem
 talis permansisti. Eam ob rem relinquam te deser-
 tam, teque deinceps justa ira mea apprehendet,
 quæ mala tua revincat. Et quis te tum deorum
 eruet? Dicis vero in hunc modum etiam alicubi :
 « Et in malorum tempore dicent : Surge, serva
 nos⁶⁷. » Cæterum quo loco : Eruant te in tribula-
 tione tua, habemus : Eruant te synagoga tua, inter-
 pretatur Symmachus, inutiles illis esse synagogas
 aperte demonstrans : nisi malis potius ita congre-
 gatorum idolorum multitudinem vocari existimare.
 Istos autem, ait, tollet ventus; aut deos nempe, aut
 accusatos. Nam et apud Ezechielem istorum syna-
 gogam alloquitur in hunc modum : « Quemadmo-
 dum fecisti, sic erit tibi⁶⁸. » Et apud Isaiam :
 « Vae impio! secundum opera manuum ejus continget ei⁶⁹. » Hoc vero loco etiam despectam fore,
 quando ab ea despectus ipse sit, justamque malorum
 suorum ultionem esse, significat. Atque hæc
 quidem istis. Cæterum qui bonam partem, id est
 Deum, elegerunt, justam et illi mercedem quoque
 sunt habituri. Terram enim, quæ iustis promit-
 titur, montemque sanctum, celestem nivirum ci-
 vitem, possidebunt, aliorumque eo ipso magistri
 videbuntur, quod eos ad vias populi purgandas,
 puris et rectis, nullaque obliquitate depravatis
 647 præceptionibus adhortabuntur. Neque enim
 de sua tantum salute est sollicitus, qui recto ad